Ко хоће да дође до залихе саћа, може из које јаке кош-

нице све cahe повадити, па на место тога додати вештачко саће.

Така кошница осећа се као да је рој, те ће додано вештачко

саће брзо изградити.

Са којом кошницом да пчелари почетник, са ђер-
зонком или плетаром?

(Говорено на I. пчеларској изложби у Вуковару 2. (15.) октобра 1901).

Ма да је прошла половина века, како је славни

Ђерзон својом кошницом и науком о партеногенези дао

сасвим други правац пчеларству и ма да је барон Бер-
лепш својим оквиром усавршио Ђерзонову кошницу и

тиме учинио пчелара правим господаром својих пчела;

ипак се и данас још ломе вита пера и пролива мастило

бројем: „свима управама овоподручних манастира препоручити да по једног

манастирског брата као свога изасланика на ту скупштину односно конгрес

у своје време изашљу“ о чему се часна та управа знања и равнања ради
извештава.

Из седннце архид. адм. одбора држане у Карловцима 28. марта

(10. априла) 1902. Георгије с. р. патријарх.

И ово је знак и доказ, да је нашпм властима сгало да се пче-

ларство развије у манастирима, па зато се можемо надати да ће се

управе манастпра одазватп тој оправданој жељи.

Предавање из пчеларства за школску младеж. Вуковарско
нчеларско друшгво приређује јавна предавања за школску младеж

Каменар,
учитељ и тајник пчељ друштва Ф. Штигелмајер и пчелар Берман.
Предавања ће се држати 28. п 30. маја и 2 јунија на друштвеном

пчелињаку. Ово предузеће заслужује сваку хвалу!
V. главна свупштина Савеза српских земљорадничких

задруга у Аустро-Угарској, одржана је у Митровици (у Сријему)
дне 13. (26.) и 14. (27.) маја )902. са овим распоредом:

13. (26.) маја: 1. Призивање Св. Духа у 8 и по сати прије подне.
2. Главна скупштина Савеза у 9 сати прије подне. Главна скупштнна

Централне Касе у 11 сати прије подне. 4. Удружење за заједничко узи-
мање земље у закуп и ваједничко обрађивање предаје у 3 сата послије
подне г. Радослав Марковић парох инђиски. 5. Гријеси срнских родитеља

према здрављу мале дјеце - предаје г. Др. Алексаедар Николајевић из Нове

Градишке. 14. (27.) маја: 6. Рад мљекаре предочен по Фирми Ал*а Се-

паратор из Будимпеште на њеним машинама у 7 сати. У исто вријеме раз-

гледаће се изложба мљекарских справа и машина, коју ће приредити речена

Фирма. 7. 0 начину и средствима, којима могу унапредити наше вемљо-

радничке задруге привреду нашега народа предаје г.